



**Al Coordinatore del Servizio
Approvvigionamenti e Contratti**

E, p.c. Al Dirigente Area Affari legali

**Al Dirigente Area Gestione del
Patrimonio, Servizi Tecnici ed
Informatici**

SERVIZIO DI MANUTENZIONE RIPARATIVA SU FORNO NILMA A SERVIZIO DELLA MENSA DI VIA MARTIRI IN PISA: RELAZIONE DI INTEGRAZIONE INTERVENTO

Il sottoscritto Lagioia Rosanna, dipendente dell'Azienda e Coordinatore del Servizio Manutenzione e Patrimonio, nella sua qualità di Responsabile Unico del Progetto,

PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale n. 597/23 del 26 settembre 2023 si è proceduto ad affidare il servizio di manutenzione riparativa su forno a marchio "Nilma", di nuova generazione, a servizio della mensa universitaria di Via Martiri in Pisa alla società produttrice Nilma SpA di Parma, unica a poter intervenire per assistenza tecnica sui propri macchinari, per l'importo di € 4.789,50 oltre IVA con riserva di consuntivo a seguito della verifica delle problematiche del forno;
- nei giorni 2, 3 e 4 ottobre u.s. il tecnico incaricato dalla ditta produttrice ha eseguito l'intervento previsto con sostituzione della scheda elettronica e contestuale trasformazione in forno assimilabile, per tecnologia, a quelli di recentissima generazione ed ugualmente garantito per sicurezza e funzionalità;
- in occasione del suddetto intervento il tecnico ha altresì riparato un altro forno, a marchio Nilma ma di vecchia generazione e non dotato di scheda elettronica, con ripristino delle sue complete funzionalità così come richiesto in fase di affidamento del servizio suddetto;
- la riparazione dei forni è risultata necessaria stante la difficoltà di operare, da parte del Servizio Ristorazione, in mancanza di attrezzature adeguate ed a causa dell'obsolescenza di alcuni macchinari il cui rendimento appare non più in linea con le esigenze del servizio stesso in ragione dell'elevato numero di pasti che sono forniti giornalmente;
- a seguito degli interventi effettuati la società Nilma ha proceduto ad aggiornare il proprio preventivo con incremento dell'importo di € 1.794,20 e così per complessivi € 6.583,70 oltre IVA 22% (€ 8.032,11 IVA compresa);
- il suddetto incremento rientra nella fattispecie di cui all'art. 120, comma 1, lettera c) del Codice dei Contratti pubblici adottato con D.Lgs. 36/2023;
- la copertura economica dell'onere derivante dalla presente acquisizione, come definita nel relativo Quadro economico allegato, è prevista nel Piano triennale degli investimenti 2023-2025 approvato con Deliberazione del Consiglio di

Amministrazione dell'Azienda n. 2 del 31 gennaio 2023 alla commessa SIFIPI-00-023;

- per l'acquisizione in oggetto è stata predisposta sul gestionale workflow la RDI n. 79/I del 23 ottobre 2023;

Tanto premesso

Il sottoscritto RUP, in considerazione del valore economico dei forni e della assoluta convenienza alla loro riparazione, pur se con un importo consuntivato in aumento rispetto a quanto inizialmente previsto stante la difficoltà di definire "a distanza" le reali problematiche dei forni, propone l'approvazione della modifica dell'importo contrattuale in aumento, ai sensi dell'articolo 120, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 36/2023, dell'appalto del servizio di manutenzione riparativa di forni Nilma a servizio della mensa universitaria di Via Martiri in Pisa a favore dell'operatore economico Nilma SpA., con sede in Via E. Zacconi n. 24 – Parma, C.F. e P.IVA. 01051770368.

Il nuovo importo contrattuale è definito in **€ 6.583,70** IVA 22% esclusa, di cui € 1.794,20 oltre IVA in aumento, che trova copertura sulla commessa SIFIPI-00-023 come sopra approvata.

In allegato n. 3 rapporti degli interventi eseguiti.

Il Responsabile Unico del Progetto
Rosanna Lagioia

A) IMPORTO FORNITURA/SERVIZIO		Di affidamento	Finale
a)	Importo di esecuzione fornitura/servizio	4.789,50 €	6.583,70 €
	di cui		
a.1)	Importo di esecuzione fornitura/servizio soggetto a ribasso		
a.2)	Importo costi manodopera non soggetto a ribasso		
a.3)	Importo oneri sicurezza non soggetto a ribasso		
a.4)	Incremento del quinto d'obbligo		
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE			
b.1)	Imprevisti		
b.2)	Revisione prezzi		
b.3)	Incentivi art. 45		
b.4)	Spese per attività di consulenza o di supporto		
b.5)	Spese per commissione giudicatrici		
b.6)	Spese per pubblicità		
b.7)	Contributo ANAC		
b.8)	I.V.A. 22% ed eventuali altre imposte sulla fornitura/servizio	1.053,69 €	1.448,41 €
b.9)	I.V.A. .% ed eventuali altre imposte su altre voci		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		1.053,69 €	1.448,41 €
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (A+B)		5.843,19 €	8.032,11 €